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I hereby certify that the forel{olng act waa published in the Iowa State Register and 
the Dee Moinea Leader April 7, 1900. 

· G. L. DOBSON, 
Secretary of State. 

CHAPTER 42. 

TAXATION OF TELEGRAPH AND TELEPHONE COMPANIES. 
s. 1'. 29. 

AN ACT to provide for the tu:a\lon of the property of telegraph and telephone companies, 
;;; to amend aection one thouaaud three hundred. and tlilrty (1330) of the code, and to 

repeal aeotlon one thouaaud three hundred and thirty-one {1331) of the code. 

Be it enacted by the General ..4.88embly_ of the State of Iawa: 

SECTION 1. Assessment to include all kinds of property. That 
section one thousand, three hundred and thirty (1880) of the code be, and 
the aame is hereby, amended by striking out all of said section after the 
word 11 ascertained " in the thirteenth line thereof, and inserting in lieu 
thereof the following: 

"Said aEsessment shall include all property of every kind and 
character whatsoever, real, personal, or mixed, used by said 
companies in the transaction of telegraph and telephone business; 
and the property so included in Eaid assessm~nt shall not be taxed 
in any other manner tban as provided in this act." 

Smo. 2. Actual value per mUe-ta.xable value. The exeeutive 
council shall ascertain the value par mile of the property of each of said 
companies within this state by dividing the total value, as above ascertained, 
by the number of miles of line of such company within the state, and the 
result. shall be deemed and held to be the actual value per mile of line of the 
property of such company. within this state. The taxable value shall be 
determined by taking the percentage of the actual value so ascertained, as 
provided by r:ection one thousand, three hundred and five (1805) of the code, 
and the r.lt:o between the actual value and the assessed or taxable value 
of the property of each of eaid companies shall be the same as in the case 
of property of private individuals. At such meeting in July any company 
interested shall have the right to appear, by its o:Oleers or agents, before 
the executive council and be heard on the question of the valuation of its 
property for taxation. 

SEc. 8. Assessment in each county-how certi1led. The executive 
council shall, for the purpose of determining what amount shall be assessed 
to any one of sa!d companies in each county of the state into which the line 
of the said company extends, multiply the aasessed or taxable value per mile 
of line of said company, as above aseer•inej, by the number of miles in 
each of said counties, at:.d the r~ault thereof shall be by said council certified 
to the auditor of state, who shall thereupon certify the same to the auditors 
respectively of the several counties into which, or over which, the lines of 
said companiEs extend, together with a statement of the length of such lines 
in each township and assessment district in each county. 

SEc. 4. Levy and collection of taz. At the first meeting of the board 
of supervisors held after such statement is received by the county auditor 
it shall cause such statement to be entered in its minute book, and make and 
enter therein au order stating the length of the lines and the assessed value 
of the property of each of said companies situated in each city, town, town· 
ship, or lesser taxing diiltrict in its county, as fixed by the executive council, 
which shall constituts the taxable value of said property for tu:ing purposes, 
and the taxes on said property when collected by the county treasurer shall 
be disposed of a.1 other taxes on real estate. The county auditor shall 
transmit a copy of said order to the council or trustees of each city, town, 
or township in which the lines of said company extend. 
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SEc. 5. Rates and purposes. All telegraph and telephone property 
shall be tazable upon sr.id assessment at the same rates, by the same 
officers, and for the same purposes as the property of individuals within 
such counties, cities, town&, townships, or lesser taxing districts, and the 
county treasurer shall collect such taxes at the same time and in the same 
manner as other taxes, and the same penalties for the nonpayment shall be 
due and collectible as for the nonpayment of individu!W taxes. 

SEc. 6. Other real and personal property. Land, lots and other 
real estate and personal property belonging to any telegraph company or 
telephone company not used exclusively in its telegraph or telephone busi­
ness shall be subject to assessment and taxation on the s~e basil as other 
property of individuals in the several counties where situated. 

SEc. 7. "Company" de1lned. The word "company" as used in this 
act shall be deemed and constned to mean Kd include any person, 
co-parU1ership, association, corporation, or syndicate tha.t shall own or 
operate, or be engaged in operating, any telegraph or telephone line, whether 
formed or organized under the laws of this state or elsewhere. 

SEc. 8. Owners of capital stock exempt. The owne-r of the capital 
stock in any telegraph or telephone company operating any line or lines in 
this state shall not be assessed for taxation upon said capital stock. 

SEc. 9. Repealed. Section one thousand three hundred and thirty- one 
(1381) of the code, and all laws and parts of laws in con:ft.ict herewith are 
hereby repealed. 

SEc. 10. In effect. This act, being deemed of immediate importance, 
shall take effect and be in force from and after its publication in the Iowa 

. State Rfgister and the Des Moines Leader, newspapers published at Des 
Moines, Iowa. 

Approved April 7, 1900. 

I hereby certify that the foregoing act was published in the Iowa State Register April 
12, 1900, and in the Des llrlolnes Leader, April IS, 1900. 

CHAPTER 43. 

G. L. DOBSON, 
Secretary of State. 

RELATINGIJTO THE TAXING OF INSURANCE CORPORATIONS. 
S.F.Biia. 

AN ACT to amend section tb.lrteen hundrad and thirty-three (U33) of the cod~.>, and 
enaotln~t certain provlalons relaUve to the taxing of insurance corporations. 

Be it enacted by the General Assembly of the State of Iowa: 

SECTION 1. Foreign companies. That section thirteen hundred and 
thirty-three (1383) of the code be amended by strikiag out all after and 
including the word '' every" in line twenty-one, down to and including the 
word "returned" in line thirty of said section, and by striking out from 
line thirty-three, thirtJ-four, thirty-:ft.ve and thirty-six of said section the 
following words: " And the taxes provided in this section sha.ll be in full 
for all taxes, state and local, agr.inst such corporations or as100iations, 
ezcept taxes on real estate and special assessment~." 

SEc. 2. Domestic companies. The shares of stock or every insurance 
corporation or a.s~eciation having capital stock, organized under the laws of 
this state, shall be assessed !or taxation in the manner provided for the 
assessment of the shares of corporate stock in sections t.hirteen hundred and 
twenty-,bree (1828), thirteen hundred and twen1y-four (1824) and thirteen­
hundred and twenty· five (1825) of the code, and as in this act provided, and said 
shares of stock shall not be otberwi&.e aBBE ssed. In addition to the state­
ment required in section thir:een hundred and twenty-three (L823) of the 
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